2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2023 г. № _____

О внесении изменений в государственную программу
Республики Дагестан «Цифровой Дагестан»
Правительство Республики Дагестан   постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Республики Дагестан «Цифровой Дагестан», утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 апреля
2023 года № 155 (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 2 мая, № 0500202305020004).
Председатель Правительства

     Республики Дагестан

              А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Республики Дагестан

от __________ № _____

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан «Цифровой Дагестан»

1. В паспорте Программы:

в) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы -
	в соответствии с п. 33 постановления Правительства Республики Дагестан от 6 ноября 2018 г. № 164 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Дагестан» объемы финансирования мероприятий настоящей Программы за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан определяются исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Республики Дагестан. Реализация мероприятий Программы предусматривает финансирование за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Дагестан в размере 968764,9 тыс.
рублей.
Объем финансирования Программы по годам:

2023 год – 158973,4 тыс. рублей;

2024 год – 160706,7 тыс. рублей;

2025 год – 157242,5 тыс. рублей;

2026 год – 246435,8 тыс. рублей;

2027 год – 245406,5 тыс. рублей;

в том числе за счет федерального бюджета:

2023 год – 4140,2 тыс. рублей;

2024 год – 4143,6 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

Итого: 8283,8 тыс. рублей;

в том числе за счет республиканского бюджета Республики Дагестан:

2023 год – 154833,2 тыс. рублей;

2024 год – 156563,1 тыс. рублей;

2025 год – 157242,5 тыс. рублей;

2026 год – 246435,8 тыс. рублей;

2027 год – 245406,5 тыс. рублей.

Итого: 961021,1 тыс. рублей.

Общий объем финансирования по подпрограммам:

«Формирование экосистемы для цифровой экономики» –
687529,8 тыс. рублей;

«Цифровая экономика» – 6000,0 тыс. рублей;

«Информационная безопасность» – 133400,0 тыс. рублей

2. Приложения № 1, 2 и 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции: